llr\TÁ t)n mn(;lrtrslÀ

ATA No 4912018

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, pelas

quinze horas, teve lugar, na Sede da Junta de Freguesia do Parque das

Nações, a quadragésima nona Reunião de Executivo do presente ano,

Extraordinária

A reunião foi dirigida pelo Presidente Mário Patrício, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes o Vogal Paulo Calisto e o Vogal Jorge Bonito.

.--------Período da Ordem do Dia---

1. Proposta no 48L/2O18 - Autorização de adjudicação de Empreitada de

Requalificação da Rua Sinais de Fogo.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 482/2018 - Autorização para abertura de procedimento

mediante ajuste direto conducente à aquisição de material

informático para a JFPN.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 483/2018 - Apreciação de pedido de apoio financeiro no

âmbito do RRA ao Grupo Recreativo Centieirense

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 484/2018 - Apreciação de Pedido de Apoio Financeiro no

âmbito do arto 15o da Norma de Controlo Interno, ao 2010 Odisseia

Basket Clube.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 485/2018 - Apreciação de pedido de apoio financeiro no

âmbito do RRA ao CDOM - Clube Desportivo Olivais e Moscavide. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/z

lli\TÂ t)E m[(;l jrstÂ

6. Proposta no 486/2O18 - Autorização para realização de despesas por

ajuste direto regime simplificado - UFRH.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 487/2O18 - Autorização para realização de despesas por

ajuste direto regime simplificado - Cultura

A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a trataç a reunião foi dada por encerrada eram

dezassete horas, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e

aprovada por todas/os as/os intervenientes, vai ser assinada, pelo

Presidente e por mim, Paulo Calisto, que a subscrevo

Lisboa, 7 de dezembro de 2018

O Vogal Tesoureiro

Paulo Calisto

O Presidente

Márío Patrício

2/2